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Categoria de Manejo:
@ Ubicacion:

Region CONANP:
Institucién que Administra:
© Superficie Total:

Superficie Terrestre y/o Aguas
Continentales:

Superficie Marina:

Poblaciéon Total Estimada:
Poblacion Indigena:
Fecha de Decreto:

Programa de Manejo:

Especies representativas:

El Sabinal

Parque Nacional

Estado - Nuevo Leon

Municipio - Cerralvo

Noreste y Sierra Madre Oriental
CONANP Y Patronato de Cerralvo A.B.P.
8.00 ha

8.00 ha

0.00 ha

0 hab.
0 hab.
25/08/1938 &%

Resumen DOF 23/05/2019 &5

*Flora: Sabino, ahuhuete, ciprés de Moctezuma (Taxodium mucronatum), Fresno mexicano (
Fraxinus uhdei), Anacua (Ehretia anacua), Palo blanco (Celtis laevigata), (Quercus spp.), Trueno

chino (Ligustrum lucidum)

*Fauna: Tlacuache (Didelphis virginiana), Mapache (Procyon lotor), Coati, tejon (Nasua narica),
Ardilla (Sciurus aureogaster), Paloma huilota (Zenaida macroura), Cardenal rojo (Cardinalis
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https://simec.conanp.gob.mx
pdf_mapas/149_mapa.pdf
pdf_poligonos/149_pol.pdf
pdf_decretos/149_decreto.pdf
pdf_pcym/149_DOF.pdf

, SEMARNAT (“%’4’ CONANP
o  eeewestemarvensas ¥ N\ : 7 Axias Narva

cardinalis), Papamoscas Gritdn (Myiarchus tyrannulus), Carpintero cheje (Melanerpes aurifrons),
Garcita azulada (Butorides striata), Zanate (Quiscalus mexicanus), Aguillilla pechirojo (Buteo
lineatus), aguila real (Aquila chrysaetos), Lagartija espinosa del noreste (Sceloporus olivaceus),
Huico texano (Aspidoscelis gularis), Camale6n cornudo (Phrynosoma cornutum), Tortuga del
desierto (Gopherus berlandieri), Rana del Rio Grande (Lithobates berlandieri)
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